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Oś kierowana wahliwa z ruchomymi przeciwciężarami
zwiększającymi stateczność czterokołowych czołowych wózków

widłowych

Przedmiotem wynalazku jest oś kierowana wah¬
liwa z ruchomymi przeciwciężarami czterokoło¬
wych czołowych wózków widłowych, zwiększają¬
cymi stateczność.

Celem wynalazku jest zmniejszenie długości cał¬
kowitej i promienia skrętu wózków widłowych
czołowych czterokołowych, co umożliwia zmniej¬
szenie niezbędnych dla ruchu wózków szerokości
dróg przejazdowych i pozwala na lepsze wyko¬
rzystanie powierzchni produkcyjnych i magazy¬
nowych, oraz oszczędność stali przez zmniejsze¬
nie obciążeń korpusu osi kierowanej.

W chwili obecnej cały przeciwciężar decydujący
o stateczności wózka mocowany jest w tylnej
części ramy wózka poza osią kierowaną.

Powoduje to -z jednej strony wydłużenie wóz¬
ka a z drukiej duże obciążenie sworznia mocu¬
jącego korpus osi kierowanej do ramy wózka.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na
zaopatrzeniu osi kierowanej wahliwej w ruchome
przeciwciężary co zmniejsza znacznie przeciwcię¬
żar mocowany do ramy wózka i w ten sposób
zmniejsza wymiary gabarytowe wózka, oraz umo¬
żliwia zmniejszenie wymiarów samej osi przez
odciążenie sworznia mocującego oś kierowaną do
ramy wózka.

Przedmiot wynalazku pokazany jest na rysunku
w przykładzie wykonania.
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Koła kierowane 1 zamocowane są za pomocą
sworzni 2 do korpusu osi 3. Korpus osi 3 zamo¬
cowany jest wahliwie do wspornika ramy 4 za
pomocą sworznia centralnego 5.

Po obu stronach osi przymocowane są śrubami
do korpusu osi dwa przeciwciężary 6, porusza¬
jące się ruchem wahliwym dookoła sworznia 5
razem z osią podczas jazdy wózka po nierów¬
nościach.

Ograniczenie wychyłu osi z przeciwciężarami
stanowią powierzchnie odbojowe 7 umieszczone
na obu przeciwciężarach, które w skrajnych poło¬
żeniach opierają się o wewnętrzne powierzchnie
wspornika ramy 4.

Do korpusu osi 3 zamocowana jest obrotowo
płyta skrętna 8, która połączona jest z wąsami
zwrotnic 9 drążkami sterującymi poprzeczny¬
mi 10.

Sterujące drążki poprzeczne 10 posiadają na obu
końcach sprężyny kompensacyjne 11.

Oś kierowana wahliwa z ruchomymi przeciw¬
ciężarami czterokołowych czołowych wózków wi¬
dłowych charakteryzuje się zmniejszeniem wy¬
miarów gabarytowych wózka bez zmniejszenia
jego stateczności, zmniejszeniem obciążeń osi, co
umożliwia znaczną oszczędność stali, oraz zwięk¬
szeniem dynamicznej stateczności poprzecznej
wózka przez wysokie usytuowanie powierzchni od¬
bojowych osi wahliwej.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Oś kierowana wahliwa z ruchomymi prze¬
ciwciężarami zwiększającymi stateczność cztero¬
kołowych czołowych wózków widłowych, zna¬
mienna tym, że na korpusie osi (3), po obu stro¬
nach sworznia (5), zamocowane są na sworzniu (5)

dwa przeciwciężary (6), poruszające się ruchem
wahliwym razem z korpusem osi.

2. Oś kierowana wahliwa z ruchomymi przeciw¬
ciężarami, według zastrz. 1, znamienna tym, że
na górnej części ruchomych przeciwciężarów (6)
umieszczone są powierzchnie odbojowe (7) ogra¬
niczające wychył osi.
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